Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 247/2023

Requer informações sobre
possibilidade de nova iluminação e
troca de PlayGround da Praça da
Migração, no bairro Jardim Pérola.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que a Praça da Migração localização no
Jardim Pérola, possui uma iluminação precária, bem como possui um
playground antigo com brinquedos de madeira que apresentam danos;

CONSIDERANDO que este vereador já protocolizou
recentemente requerimento solicitando informações quanto a promoção das
aludidas benfeitorias, obtendo como resposta positiva que as melhorias
serão executadas;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Já há processo licitatório em trâmite para a aquisição do
novo playground e demais melhorias a ser instaladas na Praça da
Migração? Qual o tipo de certame e número do processo?

2º) Além da modernização do playground e iluminação da
Praça da Migração, haverá alguma outra benfeitoria prevista para o local?

3º) Qual a previsão para início e término das obras das
aludidas melhorias da Praça da Migração?

4º) Caso a Prefeitura ainda não tenha iniciado as circulares
internas para promoção das melhorias da Praça da Migração, informar os
motivos que levam ao impasse?

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2023.

_____________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador-
Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
03

/2
02

3
15

/0
3/

20
23

 1
4:

07
 -

 C
H

A
V

E
: U

V
H

2-
B

12
2-

40
R

V
-0

T
H

K

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 15 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UVH2B12240RV0THK, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: UVH2-B122-40RV-0THK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
03

/2
02

3
15

/0
3/

20
23

 1
4:

07
 -

 C
H

A
V

E
: U

V
H

2-
B

12
2-

40
R

V
-0

T
H

K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UVH2B12240RV0THK,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UVH2B12240RV0THK
		2023-03-17T08:57:36-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura